
Danserne og deres klubber

Kære dansere

I denne udgave er der ingen indlæg fra dansere eller klubber, husk at I er meget
velkomne til at sende jeres bidrag til denne boks.

Derfor tillader jeg mig – ydmygt – at lave mit eget, som danser og ikke i min rolle som
formand. Dog kan jeg nok ikke helt undlade, at komme til, at tage den kasket på i dette
skriv.

Det har været en fornøjelse, at deltage i min 3. Convention i Sæby i den forgangne
weekend, hvor der var mange glade mennesker samlet. Tallet blev opgjort til 222
dansere i løbet af conventet.

Det er faktisk det, jeg gerne vil tale med jer om, det bliver godt nok lidt
envejskommunikation for nu, men det håber jeg kan ændres til tovejs, når vi mødes
derude.

Jeg er, som I ved, ret ny i denne magiske verden af rytmer og bevægelsesmønstre, og
det bekymrer mig, at jeg ikke ser flere til en så stor begivenhed. Der ligger et kæmpe
arbejde bag at skabe de rammer, som Sæby denne gang og Hedens sidste år har lagt
for dagen. Jeg ved ikke, hvad det er der gør, at flere ikke deltager. På vores
optællingslister er der ca. 500 dansere i Danmark, men det snyder lidt, for jeg ved, at
flere er medlem af mere end én klub. Er tiden løbet fra Convention, er det tiden, der er
knap eller noget helt tredje? Blot en vildfaren tanke fra mig. Som I måske har
fornemmet, så har jeg gjort mig mange tanker om, hvad der skal til for at skabe mere
interesse for dansen. Der er mange jeg snakker med, også i løbet af dette års
Convention, som har samme bekymring. Det lægger sig i mit baghoved og rumsterer
lystigt. For det værst tænkelige for mig er, hvad nu hvis der ikke er nogen at danse med,
når først jeg får lært noget mere? Jeg ved godt, at jeg har sagt og skrevet det før, men
det gør mig bare trist at tænke på fremtiden. Så jeg har et inderligt håb om, at I vil stimle
sammen og stå op for squaredansen og melde jer til DAASDC’s Fremtidsvisioner for
squaredansen i Danmark, som kommer i en mail sammen med denne udgave af
Squared Away. Det kræver tanker, arbejde, idéer, kræfter og ikke mindst samarbejde
for at vende skuden.

Det har været et berigende år for mig, at få tildelt den vigtige rolle som formand for
DAASDC, så jeg takker ydmygt for de positive ord og de store smil jeg har fået i løbet af
året.



Information fra DAASDC

På dette års repræsentantskabsmøde blev Henning Thomsen valgt ind som en af vores
revisorer og på hans tidligere post som revisorsuppleant blev Oda Daniel valgt ind. Da
Jens Ole Jensen trådte ud af bestyrelsen tidligere i år, var det Pia Loberg Præst, der
trådte ind og hun modtog genvalg. Det gjorde Svend-Erik Hansen og Preben Hansen
også. Til den ledige plads som suppleant til bestyrelsen blev det Trine Andresen der tog
over.

Der var 23 der deltog i mødet, tak for det til jer.

Som et initiativ laver DAASDC en dags inspiration, som vi har kaldt ”Fremtidsvisioner for
squaredansen i Danmark”, det løber af stabelen lørdag d. 8. november 2025 i Fredericia.
Det er endnu et forsøg på, at knække koden til at skabe mere interesse for vores
fritidsaktivitet. Så jer der sidder derude med gå-på-mod og gode ídéer, meld jer endelig
til!

Dansen har brug for jer.

Lad det være ordene for denne gang.

Vi ses derude på gulvet og så må I alle have en rigtig dejlig sommer!

Det er måske ikke altid jeg er så formel, som jeg kunne være i sådan en position, men
det er bare ikke min vestjyske natur, at gemme min personlighed væk i bilen inden jeg
går ind ad døren til et arrangement. Det er så meget nemmere bare at være mig selv,
vestjyden inklusiv. Heldigvis er det ret nemt at være sig selv, så jeg håber at mine skøre
indfald eller kække bemærkninger ikke skræmmer for meget. Der bliver måske glemt
noget, eller der er ting jeg ikke ved noget om, men jeg skal gøre mit allerbedste for at
udfylde pladsen. Der er lykkeligvis masser af hjælp at hente. Ikke mindst hos de øvrige
medlemmer af bestyrelsen, som er en sand skattekiste af viden. Også hos CSD er der
hjælp at hente, så tusind tak til jer alle sammen for støtten.

Nu er min taletid i denne boks vist brugt, så med det sidste pip, så er min bøn, at I ude i
landet bliver ved med at smile, grine og hygge jer og meld jer meget gerne til at gå med
ind i rummet for fremtidens squaredans.



Callers corner

Denne gang har jeg fået sendt dette indlæg fra Mads Nielsen, formand for CSD.

Callerspirer søges…

Så er en sæson ved at være overstået, og vi ser frem til en dejlig sommer med sol på maven.

I forbindelse med CSD’s generalforsamling blev det besluttet, at vi vil bruge nogle penge på
at få nye callere skubbet i gang. Grunden er at mange i vores callerstand efterhånden har

passeret pensionsalderen.

Det kræver derfor at der kommer tilgang af nye callere/undervisere i årene der kommer. Hvis

ikke det sker, er det faktisk ligegyldigt, hvorvidt vi får nye dansere ind i klubberne. Flere

steder har man ingen fast caller i dag, men klarer sig med skiftende, udefra kommende

callere samt ”båndmusik”. Det kan naturligvis virke for eksisterende dansere på det program

de er nået til, men det dur ikke til at lave en kontinuerlig undervisning, hverken for

nytilkomne medlemmer eller klubbens dansere, der gerne vil i gang med næste program.

Planen er at lave et kursus over f.eks. 2 lørdage, hvor interesserede kan prøve kræfter

med ”den anden side” af mikrofonen. Hvis det er muligt at få nogle deltagere, håber vi, det

bliver en gang i efteråret. CSD ligger i øjeblikket i forhandling med Carsten Nielsen om at

være coach på kurset.

For nævnte callerspirer er det vigtigt at vide, at det naturligvis kræver arbejde, forberedelse

og masser af gå-på-mod. Det er dog helt sikkert at de kan få al den hjælp de ønsker fra ”os

gamle”.

Det er her jeg håber at klubberne, såvel som danserne, prøver at tage en alvorlig snak med

en eller flere personer i klubben, som måske kunne være en mulig kandidat. Alternativt kan

vi jo blot lade sidste mand lukke og slukke og så ellers sige DET VAR DET…

Som seneste nyt, kan jeg fortælle, at der er fundet 2 datoer, henholdsvis lørdag d. 11/10
og lørdag d. 25/10. Så opfordringen fra mig skal være, sidder der nu en eller flere der
tænker” måske er det noget for mig?”, så sender Mads lidt information til klubberne, hvor
I kan se mere og så melde jer til. Det har min mand og jeg selv gjort, så hvem ved
måske ser I mig også som caller, det må tiden vise, i hvert fald kan jeg ikke bare bede
andre om at gøre det, uden selv at gå forrest.



Arrangementer

Der er masser af aktivitet rundt om i landet de kommende måneder, så I behøver ikke
vente til sæsonstart med at danse. Husk at kigge på danselisten på
www.squaredancedanmark.dk , her bliver der lagt arrangementer ind.

Hjælp dine naboklubber med at overleve og trives, støt op så godt du kan til deres
arrangementer.

For ikke at glemme noget vælger jeg ikke, at fremhæve enkelte begivenheder, dog gør
jeg en undtagelse denne gang. Det er ingen hemmelighed, at jeg har været bekymret
for, om der blev en Convention i 2026 – men det gør der!

Nordjysk Convention tager en tur mere, det må siges at være noget af en bedrift.

Så tak til jer for at holde endnu en fest for os dansere, I kan roligt være stolte af det I
formåede i år.

Så vi ses til Danish Convention i Sæby d. 5.-7. juni 2026!

http://www.squaredancedanmark.dk

